
Udržitelnost projektu 
 

 

 

Název projektu:       Novostavba zázemí pro konání kulturních akcí a požární zbrojnice 

v místní části Suchá 

Operační program:  Regionální operační program NUTS II Jihovýchod 

Číslo projektu:        CZ.1.11/3.2.00/01.00398 

 

 
 
Stav projektu k 30. 6. 2015 
 

 
 



 
 
 
Sledované období je od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2015 (pátý rok udržitelnosti projektu) 
 
Projekt Novostavba zázemí pro konání kulturních akcí a požární zbrojnice v místní části Suchá 
č.p. 218, registrační číslo projektu CZ.1.11/3.200/01.00398, je po pětiletém užívání v dobrém 
technickém stavu, drobné závady, které se v době užívání vyskytly, byly operativně odstraněny. 
Objekt i jeho okolí je dobře udržováno, o úklid objektu se vždy stará organizátor akce. Sečení 
travnatých ploch okolo objektu zajišťují Technické služby Havlíčkův Brod. 
 
V kulturním domě v Suché a na sousedním fotbalovém hřišti proběhly v sobotu 9. srpna 2014 
velké oslavy 105. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Suché. Informace o těchto 
oslavách byly zveřejněny v místním tisku. Dobrovolným hasičům v Suché dobře slouží nová 
hasičská zbrojnice, která je součástí v roce 2010 dokončeného víceúčelového zařízení, mají zde 
klubovnu, garáž a sklad. 
 
V kulturním domě se konaly taneční zábavy a plesy pořádané různými spolky a to nejen místními: 
13. 12. 2014 Poslední leč (Myslivecké sdružení Suchá), 31. 12. 2014 Silvestrovské posezení, 17. 
1. 2015 Hasičský bál SDH Květnov, 14. 3. 2015 Hasičský ples (SDH Suchá) a 4. 4. 2015 Ples 
SDH Svatý Kříž. Občané obce využívají sál kulturního domu stále častěji k pořádání 
narozeninových či jiných soukromých oslav. 
 
Velmi zdařilou akcí pro děti byla v sobotu 6. 12. 2015 pořádaná Mikulášská nadílka s hojnou 
účastí dětí a jejich rodičů či prarodičů. 
 
S velkým ohlasem se setkala v sobotu 7. 3. 2015 oslava MDŽ, kterou pořádal Český červený kříž 
Suchá. Bouřlivý potlesk sklidilo vystoupení mažoretek z nedalekých Štoků. 



 
Ze sportovních aktivit konaných v sále lze uvést hraní stolního tenisu a šipek, tyto sporty se zde 
hrají celoročně a pořádají se i turnaje místního významu. Ženy ze Suché se schází každou 
sobotu v sále ke cvičení aerobiku. V sezóně se o víkendech na sousedním fotbalovém hřišti hraje 
fotbal. Při venkovních sportovních aktivitách se využívá i zázemí kulturního domu, šatna, sociální 
zařízení a klubovna, případně i kuchyňka. 
 
V klubovně víceúčelového zařízení je i volební místnost Volebního obvodu Suchá. Ve dnech 10. 
10. – 11. 10. 2014 tu proběhly volby do zastupitelstev obcí. 
 
Pravidelně se zde schází místní spolky a to Sbor dobrovolných hasičů v Suché, Český červený 
kříž Suchá, Myslivecké sdružení Suchá a rovněž se zde schází Osadní výbor Suchá. Konají se 
zde i výroční členské schůze – Myslivecké sdružení v Suché 27. 12. 2014 a Sbor dobrovolných 
hasičů v Suché  21. 2. 2015. 
 
Pestrý výčet vykazovaných aktivit ukazuje, že realizace projektu Novostavby zázemí pro konání 
kulturních akcí a požární zbrojnice v místní části Suchá byla opodstatněná. Zařízení je celoročně 
využíváno k různým akcím a aktivitám nejen místními obyvateli, ale i sousedních místních částí 
Svatý Kříž a Květnov. Akcí zde pořádaných se zúčastňují obyvatelé všech věkových skupin a to 
bez rozdílu pohlaví. Objekt je také neomezeně bezbariérově přístupný a parkování je v 
bezprostřední blízkosti víceúčelového zařízení. 
 
 
 
Stav projektu k 30. 6. 2014 
 

 
 



 
 
 
Sledované období je od 1. 7. 2013 do 30. 6. 2014 (čtvrtý rok udržitelnosti projektu). 
 
Projekt Novostavba zázemí pro konání kulturních akcí a požární zbrojnice v místní části Suchá 
č.p. 218, registrační číslo projektu CZ.1.11/3.2.00/01.00398, je po čtyřletém užívání v dobrém 
technickém stavu, drobné závady, které se vyskytly, byly operativně odstraněny. Objekt i jeho 
okolí jsou dobře udržovány, o úklid objektu se vždy stará organizátor pořádané akce. 
 
V kulturním domě se konaly taneční zábavy, plesy a společenské akce pořádané různými spolky 
a to nejen místními: 7. 12. 2013 Poslední leč (Myslivecké sdružení Suchá), 14. 12. 2013 Poslední 
leč (Myslivecké sdružení Okrouhlička), 31. 12. 2013 Silvestrovské posezení, 25. 1. 2014 Ples 
SDH Květnov, 15. 3. 2014 Hasičský ples (SDH Suchá) a 5. 4. 2014 Ples SDH Svatý Kříž. Český 
červený kříž Suchá zde pořádal 8. 3. 2014 Společné posezení s živou hudbou u příležitosti 
oslavy MDŽ. Občané využívají sál kulturního domu při pořádání svateb a oslav životních jubileí.  
 
Zdařilé byly akce pro děti: 14. 9. 2013 Dětský den, 1. 12. 2013 Mikulášská nadílka a 21. 6. 2014 
Dětský den a to hlavně zásluhou obětavé práce členek místní organizace Českého červeného 
kříže v Suché. 
 
Ze sportovních aktivit konaných v sálu lze uvést hraní stolního tenisu, šipek a stolního fotbalu, 
tyto sporty se zde provozují celoročně, pořádají se i turnaje místního významu. Ženy ze Suché se 
po nucené přestávce, neměly cvičitelku, opět schází každý týden v sálu ke cvičení aerobiku.  Od 
jara do podzimu se o víkendech na blízkém fotbalovém hřišti hrají fotbalová utkání a pořádají i 
turnaje. Při těchto utkáních a dalších zde pořádaných akcích, je využíváno zázemí kulturního 
domu, šatna, sociální zařízení a klubovna, případně kuchyňka pro přípravu občerstvení. 
 



V klubovně víceúčelového zařízení je v době konání voleb i volební místnost Volebního obvodu 
Suchá. Ve dnech 25. 10. – 26. 10. 2013 to byly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a 
ve dnech 23. 5. – 24. 5. 2014 volby do Evropského parlamentu. 
 
Pravidelně se zde schází členové místních spolků: Českého červeného kříže Suchá, Sboru 
dobrovolných hasičů Suchá, Myslivecké sdružení Suchá a Osadního výboru v Suché. 
 
Výčet uvedených akcí prokazuje, že realizace projektu Novostavba zázemí pro konání kulturních 
akcí a požární zbrojnice v místní části Suchá byla opodstatněné. Víceúčelové zařízení je 
celoročně využíváno k různým aktivitám nejen občany Suché, ale i sousedních místních částí 
Havlíčkova Brodu a to bez ohledu na věk a pohlaví. Celý objekt je neomezeně bezbariérově 
přístupný. 
 
 
 
Stav projektu k 30. 6. 2013 
 

 
 



 
 
 
Sledované období je od 1. 7. 2012 do 30. 6. 2013 (třetí rok udržitelnosti projektu) 
 
Projekt registrační číslo CZ.1.11/3.2.00/01.00398 Novostavba zázemí pro konání kulturních akcí 
a požární zbrojnice v místní části Suchá č.p. 218 je po tříletém užívání v dobrém technickém 
stavu, drobné závady, které se v této době užívání vyskytly byly operativně odstraněny. Objekt i 
jeho okolí je průběžně udržováno, o úklid uvnitř objektu se po ukončení příslušné akce stará její 
pořadatel. 
 
V kulturním domě se konaly i zábavy, plesy a společenské akce pořádané různými organizacemi 
a to nejen místními: 31. 12. 2013 Silvestrovské posezení občanů, 19. 1. 2013 Hasičský ples SDH 
Květnov, 23. 2. 2013 Hasičský ples SDH Suchá, 9. 3. 2013 oslava MDŽ ČČK Suchá a 23. 3. 
2013 Hasičský ples SDH Svatý Kříž. Obyvatelé využívají sál rovněž k pořádání svateb a oslav 
životních jubileí. 
 
Zdařilou akcí pro děti byla Mikulášská nadílka 1. 12. 2012 s velkou účastí dětí a rodičů a to nejen 
ze Suché, ale i ze sousedních obcí. 
 
Ze sportovních aktivit pořádaných v sále víceúčelového zařízení lze uvést, hraní stolního tenisu, 
šipek, šachů a stolního fotbalu. Od jara do podzimu se o víkendech na blízkém fotbalovém hřišti 
hraje fotbal. Současně je využíváno i zázemí kulturního domu, šatna, sociální zařízení, klubovna i 
kuchyňka. V případě zajištění účasti většího počtu družstev jsou pořádány v uvedených sportech 
i turnaje. 
 
Pravidelně se zde schází na svých jednáních členové místních spolků Sboru dobrovolných 
hasičů v Suché a Českého červeného kříže v Suché a členové Osadního výboru v Suché.  



 
Ve víceúčelovém zařízení je v době voleb i volební místnost pro obyvatele Suché. Ve dnech 12. 
10. – 13. 10. 2012 a 26. 10. – 27. 10. 2012 to byly volby do zastupitelstev krajů a volby do Senátu 
Parlamentu ČR. Ve dnech 11. 1. – 12. 1. 2013 a 25. 1. – 26. 1. 2013 to byly volby prezidenta 
republiky. Dne 5. 4. 2013 zde proběhly i volby do Osadního výboru Suchá. 
 
Výčet vyjmenovaných aktivit prokazuje, že realizace tohoto projektu v místní části Havlíčkova 
Brodu v Suché byla opodstatněná. Víceúčelové zařízení je celoročně využíváno k různým 
aktivitám jak obyvateli Suché, tak dle zájmu i obyvateli sousedních místních částí Svatého Kříže 
a Květnova a to bez rozdílu věku a pohlaví. Objekt je neomezeně bezbariérově přístupný. 
 
 
 
Stav projektu k 30. 6. 2012 
 

 
 



 
 
 
Sledované období je od 1. 7. 2011 do 30. 6. 2012 (druhý rok udržitelnosti projektu) 
 
Projekt registrační číslo CZ.1.11/3.2.00/01.00398 Novostavba zázemí pro konání kulturních akcí 
a požární zbrojnice v místní části Suchá je po dvouletém užívání v dobrém technickém stavu, 
drobné závady, které se v tomto období vyskytly, byly operativně odstraněny. V objektu je 
uskladněna i hasičská technika místní organizace SDH Suchá. 
 
Vytápění uvedeného objektu nově zajišťuje společnost TEPLO HB s.r.o., jejímž 100 % 
vlastníkem je město Havlíčkův Brod. Veřejné osvětlení v obci Suchá, tedy i u víceúčelového 
zařízení, bylo převedeno do správy příspěvkové organizace města Technické služby Havlíčkův 
Brod. 
 
Mezi pravidelné akce pořádané ve víceúčelovém zařízení patří cvičení aerobiku žen. Hraje se 
zde pravidelně stolní tenis a šipky a pořádají často i turnaje. SDH Suchá pořádalo i šachový 
turnaj. V sezóně jsou při fotbalových utkáních, konaných na sousedním hřišti, využívány šatny a 
sociální zařízení, probíhají zde i přátelská fotbalová utkání mezi SDH sousedních obcí. 
 
V kulturním domě se konaly taneční zábavy a plesy pořádané různými spolky: Pouťová zábava 
17. 9. 2011, Country ples 12. 11. 2011, Mikulášská zábava  3. 12. 2012, Ples Mysliveckého 
sdružení v Suché 17. 12. 2011, silvestrovská oslava 31. 12. 2011, Ples SDH Květnov 14. 1. 2012, 
Ples SDH Suchá  24. 2. 2012, Ples SDH Svatý Kříž 24. 3. 2012. Mnohokrát se zde nacvičovalo i 
předtančení pro zde pořádané plesy. 
 
Z akcí pro děti to byla dne 3. 12. 2011 úspěšná Mikulášská nadílka s hojnou účastí dětí a rodičů. 
ČČK Suchá připravil na 18. 3. 2012 další úspěšnou akci a to dětský karneval. 



 
Dne 10. 3. 2012 se v sále konalo divadelní představení amatérského divadla z Kejžlice. 
 
Obyvatelé obce často využívají kulturní dům k pořádání soukromých akcí, jako jsou např. oslavy 
narozenin a různých jubileí, svatební oslavy. Zařízení je využíváno i dalšími nejmenovanými 
organizacemi ke konání různých akcí. 
 
Konají se zde schůze místní organizace Českého červeného kříže Suchá, Mysliveckého sdružení 
Suchá, Sboru dobrovolných hasičů Suchá, Osadního výboru Suchá a Sboru dobrovolných hasičů 
Květnov. 
 
Výčet uvedených aktivit prokazuje, že se splnil původní záměr realizace projektu Novostavby 
zázemí pro konání kulturních akcí a požární zbrojnice v místní části Suchá, zařízení je celoročně 
plně využíváno k různým aktivitám a to nejen obyvateli Suché, ale dle možností i sousedních obcí 
Květnova a Svatého Kříže a to bez rozdílu věku a pohlaví. 
 
 
 
Stav projektu k 30. 6. 2011 
 

 
 



 
 
 
Sledované období je od 1. 7. 2010 (ukončení projektu) do 30. 6. 2011 (první zpráva o zajištění 
udržitelnosti projektu). 
 
Projekt Novostavba zázemí pro konání kulturních akcí a požární zbrojnice v místní části Suchá je 
po ročním užívání v dobrém technickém stavu, drobné závady, které se v této době užívání 
vyskytly byly řešeny v rámci záruční doby se zhotovitelem stavby. 
 
Došlo k malé úpravě v sálu kulturního zařízení, kde bylo na základě požadavku uživatele 
provedeno obložení stěn za opěradly židlí, soklíku podél podlahy a obložena byla i zeď u 
výdejního pultu a zeď kolem pódia, aby stěny nebyly otloukány a nešpinily se. Provedením 
obložení došlo ke zlepšení vzhledu sálu a snadněji se udržuje i čistota. 
 
Ke stávající terase byla přistavěna malá krytá terasa o rozměru cca 3 x 2 m, která umožňuje 
venkovní grilování masa. Důvodem bylo, aby nedocházelo k umazání dlažby stávající terasy 
mastnotami a následně i podlahy sálu, ze kterého vedou na terasu dveře. 
 
Ve víceúčelovém zařízení se konal dne 17. 7. 2010 Den otevřených dveří, kde se všichni zájemci 
mohli prohlédnout celý objekt. Následně dne 21. 8. 2010 pořádal Sbor dobrovolných hasičů 
Suchá Slavnostní otevření nového kulturního domu jak pro velké i malé návštěvníky s bohatým 
programem a občerstvením, spojené s večerní taneční zábavou. Účast byla hojná jak obyvatel 
Suché tak i ze sousedních místních částí. 
 
Ve dnech 15. a 16.10. zde byla volební místnost pro komunální volby. 
 
V kulturním domě se často konaly taneční zábavy a plesy pořádané různými spolky:  Country bál 



ČČK Suchá 18. 9. 2010, Poslední leč  Mysliveckého sdružení Suchá 18. 12. 2010, Silvestrovská 
zábava 31. 12. 2010, Hasičský ples SDH Květnov 8. 1. 2011, Hasičský ples SDH Suchá 18. 2. 
2011, I.Ples ČČK Suchá 12. 3. 2011 a Hasičský ples SDH Svatý Kříž 2. 4. 2011. 
 
Sál je využíván i ke sportovním účelům, skoro každodenně se zde hraje stolní tenis a šipky, 
dokonce se zde konají  i turnaje ve stolním tenise a šipkách, kterých se zúčastňují i družstva za 
sousedních obcí. 2x v týdnu zde cvičí ženy a dívky aerobic a jógu. 
 
Schází se zde členové Osadního výboru v Suché, Sboru dobrovolných hasičů v Suché, Českého 
červeného kříže v Suché, Mysliveckého sdružení v Suché a příležitostně i místní fotbalisté. 
Konají se zde veřejné schůze. 
 
Do některých kulturních a sportovních aktivit se zapojují i obyvatelé ze sousedních místních částí 
Svatého Kříže a Květnova. 
 

Zodpovídá: Jana Koubková 
Vytvořeno / změněno: 19.7.2011 / 30.6.2015 

 


